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Część re fera tó w  i kom unikatów  dotyczyła h isto rii nauczan ia n au k  m atem a
tycznych, m. iru w  daw nym  U niw ersytecie W ileńskim  o raz w  U niw ersy tecie Lw ow 
skim  w  la tach  1918— 1933. Szczególnie ożyw ioną dyskusję  w yw ołał zbiorow y re fe 
r a t  o m etodach w ykładu histo rii m atem atyk i n a  wyższych uczelniach i  w  pedago
gicznych insty tu tach .

I. S.

KONFERENCJA POŚW IĘCONA NAUCE I TECHNICE A N G LII

N a konferencji poświęconej nauce i technice Anglii, k tó ra  odby ła  się w  Mo
skw ie w  m a ju  1961 r., re fe ra ty  w ygłosili: B. G. K uzniecow  — o  ro b  p ra c  D iraca 
w  h isto rii przyrodoznaw stw a; W. P . Zubow  — n a  te m a t najnow szych p rac  radzie-, 
ckich i zagranicznych, dotyczących nauk i w  średniow iecznej A nglii; A. P . Juszk ie- 
wicz — o  studiach rosyjskich  i radzieckich  uczonych pośw ięconych N ew tonow i; 
L. J. B lachier — o  badaniach i w ydaniach naukow ej spuścizny D arw ina w  ZSRR- 
S. W. Szuchardin — o  przem ysłow ej rew olucji w  Anglii. P onad to  n a  posiedzeniu 
przedstaw iono liczne kom unikaty .

I. S.

KONFERENCJA MŁODYCH RADZIECKICH NAUKOWCÓW

W m aju  1961 r. w  Insty tucie H isto rii P rzyrodoznaw stw a i T echniki A N ZSRR 
odbyła się konferencja  m łodych pracow ników  nauk i i aspirantów . R efe ra t o zada
niach m łodych uczonych i o ich p racach  wygłosił ówczesny d y rek to r  In s ty tu tu  
N. A. Figurow ski.

I. S.

S ta n y  Z jednoczone

BIULETYN H ISTO R II NAUK O CZŁOW IEKU

Od 1960 r. ukazu je  s ię  w  Nowym Jo rk u  dw a razy do roku  w ydaw nictw o po
w ielane „H istory of B ehavioral Sciences N ew sle tte r”. Z akres zain teresow ań  tego 
b iu le tynu  obejm u je  h isto rię  grupy  n auk  o człowieku, obejm ow anych w  S tanach  
Zjednoczonych nazw ą n au k  o  zachow aniu. Do grupy  te j w chodzą tak ie  nauk i, ja k  
antropologia, socjologia, psychologia, psychiatria , neurologia.

B iuletyn m a ch a rak te r in form acyjny: podaje on w iadom ości o  przedm iocie 
badań różnych naukow ców  i ośrodków  badaw czych, o w ydaw nictw ach, w ykładach  
uniw ersyteckich itp. w  wyżej podanym  zakresie. W ten  sposób redakcja , n a  k tó 
re j czele stoi E. T. C arlson z Medycznego K olegium  U niw ersy te tu  C ornelia, dąży 
do zapew nienia, jeżeli nie koordynacji badań, to  co najm n ie j w zajem nych  kon 
tak tów  poszczególnych badaczy.

E. O.
Francja

WYSTAWA TECHNIKI X V III-W IEC ZN EJ

W czerwcu b r. o tw arto  w  parysk im  M uzeum  S ztuk i  Rzemiosł w ystaw ę T ech
n ika  w  w ieku  Encyklopedii. Złożyły się na n ią  rep rodukcje  260 p lansz W ielk ie j 
Encyklopedii, se tk a  nigdy n ie eksponow anych rysunków  pochodzących z gabinetu
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słynnego  k o n stru k to ra  au tom atów  J. Y aucansona o raz m aszyny i ich modele ze 
zbiorów  M uzeum. Na uw agę w śród nich zasługuje o b rab ia rk a  w ykonana dla L udw i
k a  XVI oraz trzynaście  m odeli m aszyn sporządzonych dla celów  dydaktycznych do 
uży tku  dzieci księcia  F ilipa O rleańskiego n a  polecenie ach wychowawczyni, au to rk i 
dzieł pedagogicznych pan i de Ganlis. Te dokum enty wczesnych dążeń do politech
n izac ji nauczania w ykonane zostały przez m echan ika E. Caillę, ucznia Caucansona, 
w edług plansz Encyklopedii.

E. O.


